Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

28Disponibilização: segunda-feira, 13 de maio de 2019 Fortaleza, Ano IX - Edição 2137Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL Nº 34/2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com base nos
artigos 52 e 85 do Regimento Interno do Tribunal de Justiça,

RESOLVE incluir na pauta da Sessão do Tribunal Pleno do dia 16 (dezesseis) de maio de 2019, com início às 13 horas
e 30 minutos, convocada através do Edital nº 30/2019, de 29 de abril de 2019, disponibilizado no DJe de 30/04/2019, os
requerimentos de ACESSO POR ANTIGUIDADE ao cargo de Desembargador do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, em
vaga decorrente da Aposentadoria da Desembargadora Sérgia Maria Mendonça Miranda, apresentados na forma do Edital nº
33/2019, de 02 de maio 2019, publicado no DJe de mesma data, mantendo-se inalterada a pauta anteriormente publicada.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 13 de maio de 2019.

Desembargador WASHINGTON LUÍS BEZERRA DE ARAÚJO
PRESIDENTE

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 17/2019

Processo nº 8500030-73.2019.8.06.0019 e outros
Assunto: Ajuda de custo por exercício cumulativo de função
Interessado(a)(s): Valéria Márcia de Santana Leal e outros

Nos termos do art. 5º, V, da Portaria 237/2019, autorizo a implantação em folha de pagamento da ajuda de custo por
exercício cumulativo de função, regulamentada pela Resolução nº 07/2017 e Instrução Normativa nº 01/2018, aos magistrados
constantes do Anexo I do presente expediente, obedecidas às formalidades legais, cuja despesa está vinculada ao primeiro grau
de jurisdição.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 07 de
maio de 2019.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

ANEXO I

Nº DE ORDEM MATRÍCULA NOME PROCESSO PERÍODO DE REFERÊNCIA
(2019) VALOR (R$)

01 200389 VALÉRIA MÁRCIA DE SANTANA LEAL 8500030-73.2019.8.06.0019 01 A 20 DE FEVEREIRO R$ 2.245,94

02 23851 MIKHAIL DE ANDRADE TORRES 8500036-27.2019.8.06.0166 10 A 31 DE MARÇO R$ 2.347,00

03 6425 AUGUSTO CEZAR DE LUNA CORDEIRO SILVA 8500200-42.2019.8.06.0117 20 A 31 DE MARÇO R$ 673,78

04 2293 GÚCIO CARVALHO COELHO 8504542-56.2019.8.06.0001 07 A 26 DE MARÇO R$ 1.122.97

05 5336 LUÍS GUSTAVO MONTEZUMA HERBSTER 8500065-34.2019.8.06.0051 01 A 28 DE FEVEREIRO R$ 3.200,46

06 7161 FRANCISCO HILTON DOMINGOS DE LUNA FILHO 8500028-73.2019.8.06.0029 21 A 28 DE FEVEREIRO R$ 853,46

07 96275 JOSÉ EVANDRO NOGUEIRA LIMA FILHO 8500025-36.2019.8.06.0024 06 A 25 DE MARÇO R$ 2.245,94

08 2193 LUIS EDUARDO GIRÃO MOTA 8500022-96.2019.8.06.0116 01 A 31 DE MARÇO R$ 4.800,70

09 10243 SÉRGIO AUGUSTO FURTADO NETO VIANA 8500075-48.2019.8.06.0158 01 A 10 DE MARÇO;
31 DE MARÇO R$ 1.173,50

10 10259 LEILA REGINA CORADO LOBATO 8500017-93.2019.8.06.0142 01 A 31 DE MARÇO R$ 4.800,70

11 23841 TADEU TRINDADE DE AVILA 8500068-17.2019.8.06.0171 01 A 31 DE MARÇO R$ 3.200,47

12 7993 ALISSON DO VALE SIMEAO 8500022-16.2019.8.06.0175 01 A 10 DE MARÇO;
11 A 31 DE MARÇO R$ 3.368,91

13 1651 ANTONIA DILCE RODRIGUES FEIJÃO 8505314-19.2019.8.06.0001 07 A 26 DE MARÇO R$ 1.122,97

14 6110 ANTONIO EDILBERTO OLIVEIRA LIMA 8500020-34.2019.8.06.0179 01 A 28 DE FEVEREIRO R$ 5.053,37

15 8337 ROGACIANO BEZERRA LEITE NETO 8500025-34.2019.8.06.0154 03 A 17 DE JANEIRO;
26 A 30 DE JANEIRO R$ 2.133,64

16 23784 LUIZ EDUARDO VIANA PEQUENO 850026-82.2019.8.06.0133 11 A 30 DE MARÇO R$ 2.133,64

17 200316 ROSALIA GOMES DOS SANTOS 8505582-73.2019.8.06.0001 07 A 26 DE JANEIRO R$ 2.245,94

18 200509 LUCIMEIRE GODEIRO COSTA 8504892-44.2019.8.06.0001 14 A 31 DE MARÇO R$ 2.021,35

19 200469 SILVIA SOARES DE SÁ NOBREGA 8505412-04.2019.8.06.0001 07 A  26 DE MARÇO R$ 1.122,97